iocatos tamdiu possidebit pro viginti talentis wetrebensium

denariorum, salvis aliis juribus inde faciendis, donec per
nos seu nostros successores dicta pecuuia totaliter per-
solvatur. post solutionem vero hujusmodi pecunie dicto

Craftoni seu suis heredibus per nos seu nostros succes-

sores factam
, ipse Crafto dictum villicationis officium

*) 2(uö ÄinMingetS .f>anbfc$tifccns<2ammfong, S3fc>. 188. G. 6t,

- 289 —

ad tres annos sub predicta conditione possidebit, aut

ejus heredes. ]\os vero dicti militis fidelitatis constan-

tiam considerantes decimas iiovalium, que de sexaginta

jugeribus proveniunt in villis Mazvelde, Eppelrode, Celle

et in Lunrode*} sibi et suis heredibus, titulo feudi con-

tulimus possidendas, si autem aliqua novalia in dictis villis

de novo fuerint exculta , taliuni iiovalium deciiuam nobis

et nostre ecclesie volumus reservare. Datuni Hersveld

auuo domini 31. CC. LXXXX. X. kal. martii.

Ult. 5;**)

fömrab 216t beä ©t. 2Ü&an&ßfofiter$ ju 9Rmnj b,tt

Kalt, intern er Die SBertüanöhtng genriffer fflatuxcdt

abgaben von J£>uben ju Sßicfftabt in @cId benulltgt,

fcem £nibena,eridit beS Älöftcrltc&cn ÄSiiiptbcfä ju

(Straf;bcim baä Siecht ter Swangäbeitreibung mit?

telfi ©elbfhrafcn bevor. 1291.

iNos Conradus Dei gracia Abbas, totusque conventus

3Ionasterij Sancti Albani extra niuros 3Iaguntie, Ordinis

Sancti Benedict!, Omnibus presentem scedulam visuris tarn

presentibus quam futuris constare volumus, quod cum

religiosi viri Abbas et conventus Mouasterij in Arnesburg

ordinis Cisterciensis sex porcos et diuiidium de totidem

Lubis sitis in AYikkenstad nobis et ecclesie nostre . in die

*) 58 cn tiefen piec ausgegangenen Dörfern Eommen SR apfelbin

unb Bantobe noch, in bem gtiebberget SDecanatsSRegijier, bei JVürdt-

wein dioecs. Mogant Tom. III. p. lt, al§ gilüle »cn £ungfn oor,

neftft einem ebenfalls ausgegangenen Ort gttbeta.

**) 2Cu§ ÄinbltngerS
'

£anb[d)niten=Samnituno., 58b. 9i.

:irri)iy i>. Ijcff. fcertin«, 1. fi?f\ 2. £. J9
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Epyphanie Domini , de curia nostra Dominieali in Straz-

heim, ante solis occasum, annuatim solvere lenerentnr,

ydem Abbas et conventus certis causis exigentibus illam

porcorum solutionem in pensionem et suramara denariorum

equivalentem annuam permutari simpliciter et humiliter

suplicarunt, nos vero consideratis tum expensis vie et

laboribus
,
tum diversis aliis predictorum fratrum vexa-

tionibus que contingebant in predictis porcis porrigendis

communi assensu et consilio cum prefatis Dominis et fra-

tribus in permutationem hujusmodi concordavimus hunc

in modum
, videlicet quod ipsi, annis singulis in

festo beati Andree Apostoli decem marcas denariorum

Coloniensium vel aquensium, vel pro coloniensibus hal-

lenses sive Wederebienses, seeundum estimationem vel

warandiam publicam Maguntinam cum fertone ejus-

dem monete pro eisdem porcis ad montem nostrum,

et ad domum officij cellarie nostre presentabunt

suis periculis, laboribus et expensis. Huic autem

contractui apposita est hec pena, ut si a die solu-

tionis pretacto, scilicet die beati Andree Apostoli, usque

ad festum Epyphanie Domini jam dieta peeunia non fue-

rit integraliter et plenarie persoluta in ipsa dei Epypha-
nie Scabini et Jnrati Curie nostre dominicalis, ad quam

prefate Hube pertinent, more consueto adjudicabunt

nobis emendaSy pro negligentijs seeundum bannum anti-

quitus observatum, et seeundum sonsuetudinem ipsarum

hubarum et emendarum que pro negligentia solutionis

porcorum, ab antiquo nobis adjudicari seu fieri consue-

verunt, manente nobis et salvo per omnia jure, si quod

extra dictorum porcorum solutionem ,
nobis in ipsis

bonis antea competere videbatur . preterea ipsi fra-

tres et Dornini unum solum Hubarinm in ipsis bonis

iam tantum habebunt annis singulis hoc contenti. Ut

autem hie contractus sive permutatio rata et inconvulsa
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permanent, presens Instrumentum Venerabilium Judicum

Sancte Maguntine sedis, Civitatis Frideberg, nostris et

Ecclesie sepe fate in Arnesburg sigillis duximus munien-

dum. Nos veroJudices Sancte Maguntine Sedis, nos quo-

que Cives de Frideberg, ad instantiam et petitionem

religiosorum virorum ecclesie utriusque fratrum Sigilla

nostra appendimus in testimonium et robur omnium pre-

missorum. Datum et Actum Kalendas Januarij Anno

Domini Miilesimo C. C. Nonagesimo prirao.

Äonraö, 9lbt öeö ©t 2ll6cm&£fotfer$ gu Sttaing, %v

willigt unö rcfermrt wie in ^cr UrfunDe 3lv. 5

unD gugleid) über Die Servicia oDer Daß 9Jed)t

Der Verberge. 1291.

IMos Conradus Dei gratia Abbas totusque conventus Mo-

nasterij Sancti Albani extra muros Maguntie ordinis Scti.

Benedicti JVotum esse cupimus universis presentium in-

spectoribus, quod cum Ecclesia in Arnesburg nobis et

Ecclesie nostre quatuordecim solidos denariorum de sex

hubis et dimidia sitis in Wikkenstad nomine census, in-

super de qualibet huba pullum unum cum sex ovis et

dirnidio annuatim solvere teneretur , supplicantibus vhis

religiosis predictis, censum hujusmodi pcrmutavimus in

certam summam pecunie, taxatis in summa tarn censibus,

pullis, quam ovis, cum uno meliori capite, unins dimidie

hübe, ita quod ipsi fratree predicti ecclesie singulis an-

nis In festo beati Martini pro prefatis censibus, pullis et

ovis, tau dum sedecim solidos Coloniensium bonorum et

legalium vel pro Coloniense tres hallenses bonos sive duos

) 2fuö Äinbtingevö £anbfd)riftcn;©ammlung ,
2*b. 191.

19*
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Wedrebienses ,
secundum quos In Frankenford et in Fri-

deberg solutionis tempore recipi consueverunt, et preterea

sex libras cere pro optimalibus sive melioribus capitibus,

que nos de reliquis hubis aunuatim possent contingere ,

nobis solvent, ad monteni nostrum in curiam Abbatis,

termino predicto integraliter suis expensis, periculis et

laboribus presentandos. Preterea jura nostra sive servicia,

que vulgariter dicuntur Herberge, quando et quoties

decreverimus, loco dictarum hubarum in curia eorum

recipiemus sicut ea recipi in prefatis hubis a nobis hac-

tenus est consuetum . hanc autera permutationem sive

ordinationem feciraus in prefatis hubis sitis in Wikkenstad

tantum, manente nobis per omnia et salvo jure quod Straz-

heim et alibi jamdudum habuimus et habemus, vel forsitan

imposterum aquiremus. Quod si in solvendo sepe fatam

pecuniam in termino prefixo negligentes fuerint vel re-

rnissi ,
ex tunc Scabiiü et Jurati Curie Domimcalis nostre

niore suo de emendis nobis faciendis judicabunt, secun-

dum consuetudinem veterem et banuum antiquitus obser-

vatum. In quorum omnium euidentiam et memoriam

firmiorem presentem literam nostris, scilicet Dni. Abbatis

et conventus nee non ecclesie sepe fate in Arnesburg,

sigillis feeimus communiri. Datum et actum Kalendas

Januarij , Anno Domini M. CC. XC. primo.

ült. 7- *)

SÖSenter von greife, SWter beö ©ertcfytS ober ber

@raffd)<ift ju ^cudjen , %ibt Urhmbe über bte 33er*

fwnbluncj unb (£ntfd)eibung etneö Sttecbttfrettö toeejen

©üter ju £)elbenbcrgem 1293.

Wernherus miles, dictus de Dreise. Iudex judicii sive

Comicie in Kouchene. Cum Syboldus de Heldebergin,

*) "Mus Äinblingcvö £anbfäriften=©animUiihi, S3b. 188. ©.32.
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filhi9 qnondam Eberhardi pro se et suis coheredibus

(heredibus) item Syboldus Moya et Godefridus fratres,

pro se et suis coheredibus questionem moverunt coram

me in forma judicii super bonis sitis (suis) in Heldebergin
Kraftoni militi de Beldirsheim et (üude uxori sue, que
infra spatium ejusdem anni comparaverant titulo emptio-

nis apud Dominum (Bertoldum) Cantorem Ecclesie S. Petri

Mogunt, nee non apud Capitulum ejusdem Ecclesie;

dictus Dns Bertoldus (Syboldus) cum officiato dicte Ec-

clesie ad deponendam hujusmodi impetitionem constitutus

coram me, anno domini millesimo ducentesimo nonage-

simo tertio
, prima (proxima) sexta feria ante nativitatem

Domini, sufficienter declarando probavit, quod idem ipse

Dominus Bertoldus (Syboldus) dictorum bonorum verior

et vicinior heres et dominus fuisset; per hoc contractum

dicte emptionis legitime roborando (legit, tunc roborando-)-

Saniori ergo jure, predictis impetitionibus abjeetis, dicto

Kraftoni data fuit sententia a Scabinis judicii, quod si

nullus veriorem, viciniorem seu proximiorem heredem

dictorum bonorum quam predictus Dnus Bertoldus (Sybol-

dus), se probando ostenderit infra annum et diem, a tem-

pore emptionis, quo dictus Krafto dieta bona comparasse

dinoscitur, ipse ac sui heredes in perpetuum dieta bona

tamquam bona propria possidebunt; nee de his deineeps

aliquid respondendura, judicatum est, aliter, quam (sicut)

de bonis titulum proprietatis simpliciter habentibus, soli-

tum est respondere. Cujus rei testes sunt (Cujus facti

festes sunt Cunradus Kleyn, Heinricus Advocatus de Erle-

bach. Herdenus de Buches. Enviiius de Sfeynfurt. Ortwinus

£>te 2Cbroeid)ungcn in berjenigen MttSferttguncj biefer llrfunbe, »tfdje

Gilden, IV., 972 %cA abbruefen laflen, ft'nb intern gegenwärtigen

Ä&brurJ, um bie SSergteii^ung ju erletcfjtctti , mit Heinerer ©cörift

in Ä lamm cm $ugleid) abgebuKff.
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de Sigenheym. Siboldus de Heldenbergen. Rndolphus de

DudeJinsheym. Fridericus de Wartenberg. Eckehardus de

Bleichonbach. Milites. Iiem) Marquardus de Langisdorph.

Scultetus in Assinheyni, Fridericus deAldenstat, Wigan-

dus deRodenbach, Fulzo de Heldebergin, Hermannus de

Budinsheym (Sundinsheim) . Cunradus de Rendele, dictus

Helbeling. Cunradus de Hulshoffen. (Wernerus) Hulteren-'

coph, Ernestus dn Clopheym dictus Welleban, Emicho

de Acarben, Cunradus Esscebechere de Grozinkarbin,

Heynricus de Rystenhusin, Wigandus de Kouchene (Sca-

bini , et alii quam plures viri fide digni .). In CUJUS (eciam)

emptionis ratificationera et evidens testimonium (ego Wern-

berus miles dicti Indicii sive Comicie Iudex) sigillum raeum

(ad peticionem pred. Kraftonis militis de Beldirsheim) duxi

presentibus appendendura, Actum et datum Anno Domini

(31CCXCIII proxima sexta feria ante nativitatem Domini)

millesimo et cetera ut supra.

mv. 8.*)

%bi (Simon gu ^eröfelD »erpacbtet bem bitter Graft

»cn Söelbcröbctut ferner ba& ÜWeteramt ( officium

villicationis) gu j^un^en. 1306.

Nos Symon dei gracia abbas Ecclesie Hersfeldensis to-

tusque conventus ibidem recognoseimus per presentes,

quod officium villicationis nostre in Houngen cum Omni-

bus suis juribus et pertinentiis, jure patronatus ecclesie

ibidem et collatione feudorum et quatuor talentorum dena-

riorum, que vocantur Wynschar exceptis, locavimus et

*) liüi ßinfclingerS £anbf<§riften:@ammlung, 3Sb. 188. &, 51.
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Iocationi8 titulo contulimus Kraftoni militi de ßeltrisheim

ad septem annos a festo sancti Martini nunc proxime
afFuturo continue numerandos pro octoginta niarcis dena-

riorum colon. nobis totaliter persolutis, salvis tarnen con-

ditionibus in priori ipsius officii locatione expressis, vi-

delicet, quod ipse Krafto tamdiu ipsum officium pro

viginti libris denariorum wetreybiensiura annue pensionis

debeat obtinere secundum tenorem litterarum nostrarum

desuper traditarum, donec sibi velsuis heredibus triginta

et sex marce denar. colon. persolvantur. nee non quod

post ipsius peeunie solutionem per nos vel nostros suc-

cessores faetam
,

idem Krafto aut sui heredes ipsum
officium pro eadem annua pensione per trium auuorum

spatium possidebunt: dantes super eo hanc litteram nostris

sigiilis roboratam. Datum
ij

idus Julii, anno domini mil-

lesimo trecentesimo sexto.

&lv. 9. *)

Ulrtd) III. Don «Pjanau unö (Suno III. t>on ft-alfenfietn

fteüen einen 9?et>erö a\iv rocejen i{?rer 33ormunDfd)aft
über Den 3°&<um uon gaifenftetn unb ben ^fyv

tipp VII. »on gatfcnjtctn. 1343.

SiSir Ulrtcl) t>er 3»n\qe von Syanam unb Guno t>on $&U

fenftein, Wuntpar gefaxt %tymi t>on ^alfcnftcin, minc*

ßonen üorgenant SSrubcr, unt> $l?ilippg i>on ^-atfcnflcm fcc$

^ungeften, unferä 25rubcr£ unb (Swcftcr fonc^ , über bic

J&crrftyaft »on JaKcnflcin mt& ÜJiin&cn&erg fe$ jar nad;ein^

*) tfuö Äinbltngerö £unbfd)riftcn=<Sammhimv 93D. 188. ©. 121.

Wai) biefee UuEunbc war $>f)Ütpp V. t>on gatfenjieüi bereit« im 3cu)w

1343 tobt, unb ift tjicvnadj bic (Stammtafel &. 84 m wruoUftänbnjen.
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anber gant)c , benennen uffenlicfy an b^fett 23rieioc , unb tu«

funt alle« £üben, fcie hoffen 23rief feljenb, ^otcnb otet te*

fcnD / fcaj wir globen in guben 3)rüwen unb ju tett *f>et)Ugctt

gefworen |>an , fca^, wanne fcie vorgenannten fe$ 3ar uj